
 КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

  
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2024                                        № 310                                          г. Катайск

О внесении дополнений в решение Думы Катайского 
муниципального округа от 03.07.2023 №52 

«О правопреемстве органов местного самоуправления  
Катайского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законом  Курганской  области  от  29  сентября  2022  года  №  63
«О  преобразовании  муниципальных  образований  путем  объединения  всех
поселений,  входящих  в  состав  Катайского  района  Курганской  области,  во  вновь
образованное  муниципальное  образование  –  Катайский  муниципальный  округ
Курганской  области  и  внесении  изменений  в  некоторые  законы  Курганской
области», Дума Катайского муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Катайского муниципального округа от 03.07.20203 №52
«О правопреемстве органов местного самоуправления Катайского муниципального
округа Курганской области»  следующие дополнения:

- раздел II приложения к решению дополнить пунктом 5 следующего содержания:
 «Администрация  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области
является правопреемником Администрации города Катайска   (ИНН:4509000723;
ОГРН:1024501453613)  в  отношениях  с  органами  государственной  власти
Российской Федерации,  органами государственной власти  Курганской области,
органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, в том
числе в части вопросов и полномочий, касающихся»;
а)  предоставления  земельных  участков,  государственная  собственность  на
которые не разграничена;
б) отмены муниципальных правовых актов, касающихся вопросов предоставления
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
принятых  Администрацией  города  Катайска,  в  случае  их  противоречия
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации,  законам  и  иным  нормативным  правовым  актам  органов  местного
самоуправления  вновь  образованного  муниципального  образования  Катайского
муниципального  образования  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области;



в)  реализация  прав и  соблюдения обязанностей,  предусмотренных договорами,
заключенными  Администрацией  города  Катайска,  касающихся  пользования
земельными  участками,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию и
размещению на официальном сайте Администрации Катайского муниципального округа 
Курганской области в сети «Интернет»;
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам 
местного самоуправления Думы Катайского муниципального округа.

 
Председатель Думы Катайского 
муниципального округа                                                                     В.А. Лебедев

  

Глава Катайского муниципального округа                                         Г.М. Морозов

  

 

 


